	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 39-2008

	Од 22.09 до 29.09.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4677
	3989
	3004
	794
	12464
	7841,8
	76,9 %
	615,174

	Инфекција на долни респираторни патишта
	996
	495
	733
	501
	2725
	1876,2
	16,8 %
	134,495

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	336
	314
	265
	91
	1006
	1811,8
	6,2 %
	49,652

	Крвава дијареа
	0
	1
	2
	0
	3
	1,6
	0 %
	0,148

	Акутна инфективна жолтица
	1
	7
	4
	0
	12
	5,2
	0,1 %
	0,592

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	6010
	4806
	4008
	1386
	16210
	11540,6
	100 %
	800,061


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна жолтица
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	499
	461
	342
	99
	1401
	801,4
	81,3 %
	748,393

	Инфекција на долни респираторни патишта
	72
	33
	44
	48
	197
	136,6
	11,4 %
	105,234

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	51
	43
	19
	10
	123
	211
	7,1 %
	65,705

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	0
	0
	2
	0,2
	0,1 %
	1,068

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	622
	539
	405
	157
	1723
	1149,8
	100 %
	920,401


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	251
	339
	296
	70
	956
	580,6
	83,3 %
	848,654

	Инфекција на долни респираторни патишта
	32
	14
	43
	38
	127
	96,2
	11,1 %
	112,74

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,6
	0 %
	0

	Водена дијареа
	12
	18
	27
	7
	64
	119,8
	5,6 %
	56,814

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	295
	371
	366
	115
	1147
	797,2
	100 %
	1018,207


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	366
	305
	240
	61
	972
	605
	68,2 %
	558,678

	Инфекција на долни респираторни патишта
	173
	75
	86
	62
	396
	210,6
	27,8 %
	227,61

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	14
	13
	6
	55
	109,4
	3,9 %
	31,612

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	1
	0
	2
	0,8
	0,1 %
	1,15

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	561
	395
	340
	129
	1425
	926
	100 %
	819,05


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	361
	252
	347
	80
	1040
	787,6
	77,6 %
	675,869

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	23
	56
	64
	198
	193
	14,8 %
	128,675

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	42
	22
	28
	11
	103
	286,8
	7,7 %
	66,937

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	458
	297
	431
	155
	1341
	1268
	100 %
	871,481


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	381
	305
	218
	59
	963
	541,6
	72,7 %
	820,301

	Инфекција на долни респираторни патишта
	103
	42
	82
	44
	271
	180
	20,5 %
	230,843

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	31
	27
	7
	88
	155,8
	6,6 %
	74,96

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	1
	1
	0
	0
	2
	3,2
	0,2 %
	1,704

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	508
	379
	327
	110
	1324
	880,8
	100 %
	1127,807


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1450
	987
	608
	152
	3197
	1880,4
	75,8 %
	541,447

	Инфекција на долни респираторни патишта
	368
	150
	173
	109
	800
	483,4
	19 %
	135,489

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Водена дијареа
	84
	65
	56
	13
	218
	352,2
	5,2 %
	36,921

	Крвава дијареа
	0
	1
	2
	0
	3
	0,4
	0,1 %
	0,508

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,4
	0 %
	0,169

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1902
	1203
	840
	274
	4219
	2718,8
	100 %
	714,534


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	300
	328
	200
	46
	874
	551,2
	80,4 %
	870,726

	Инфекција на долни респираторни патишта
	15
	23
	38
	18
	94
	88,2
	8,6 %
	93,648

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	31
	47
	32
	9
	119
	180,2
	10,9 %
	118,554

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	346
	398
	270
	73
	1087
	820
	100 %
	1082,928


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	155
	147
	165
	46
	513
	381
	71,2 %
	487,949

	Инфекција на долни респираторни патишта
	53
	35
	50
	29
	167
	108,2
	23,2 %
	158,845

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	20
	9
	8
	3
	40
	89,4
	5,5 %
	38,047

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,6
	0,1 %
	0,951

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	228
	192
	223
	78
	721
	579,6
	100 %
	685,791


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	373
	287
	127
	37
	824
	642,4
	77,7 %
	265,654

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	39
	46
	34
	174
	171,4
	16,4 %
	56,097

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	32
	20
	7
	4
	63
	159,8
	5,9 %
	20,311

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	460
	346
	180
	75
	1061
	973,6
	100 %
	342,062


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	541
	578
	461
	144
	1724
	1070,6
	79,7 %
	912,261

	Инфекција на долни респираторни патишта
	70
	61
	115
	55
	301
	208,6
	13,9 %
	159,275

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	45
	48
	21
	133
	147,4
	6,2 %
	70,377

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	2
	0
	4
	0
	0,2 %
	2,117

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	630
	686
	626
	220
	2162
	1426,8
	100 %
	1144,03


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 39-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	34
	7
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	176
	132
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Kumanovo
	762
	257
	0
	0
	49
	0
	2
	0

	Skopje Center
	831
	141
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Skopje East
	422
	117
	0
	0
	71
	3
	0
	0

	Skopje North
	792
	194
	0
	0
	25
	0
	0
	0

	Skopje South
	904
	256
	0
	0
	70
	0
	0
	0

	Skopje West
	248
	92
	0
	0
	22
	0
	1
	0

	Gostivar
	82
	19
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Tetovo
	742
	155
	0
	0
	53
	0
	0
	0

	Bitola
	903
	107
	0
	0
	84
	0
	0
	0

	Demir Hisar
	130
	17
	0
	0
	8
	0
	2
	0

	Kicevo
	274
	43
	0
	0
	31
	0
	0
	0

	Resen
	94
	30
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Berovo
	117
	11
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Delcevo
	232
	28
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kocani
	456
	64
	0
	0
	39
	0
	0
	0

	Pehcevo
	27
	5
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Vinica
	124
	19
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Debar
	244
	23
	0
	0
	43
	0
	0
	0

	Ohrid
	419
	101
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Struga
	377
	74
	0
	0
	26
	0
	0
	0

	Krusevo
	46
	6
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	62
	4
	0
	0
	12
	0
	1
	0

	Prilep
	855
	261
	0
	0
	69
	0
	1
	0

	Probistip
	34
	5
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Radovis
	185
	27
	0
	0
	13
	0
	0
	0

	Stip
	655
	62
	0
	0
	95
	0
	0
	0

	Strumica
	487
	162
	0
	0
	35
	0
	1
	0

	Valandovo
	26
	5
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Gevgelija
	263
	35
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Kavadarci
	217
	49
	0
	0
	29
	0
	0
	0

	Negotino
	320
	86
	0
	0
	34
	0
	4
	0

	Sveti Nikole
	238
	41
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Veles
	686
	90
	0
	0
	28
	0
	0
	0
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